9•&r CÂMARA MUNICIPAL DE

k HORIZONTE
CÂMARA Md ti1CIPAL DE liORIZC.iti 1,

REQUERIMENTO N2 099/2022 Em: Nt. S.A
11111111
MIM"'

CÂMARA MUNICIPAL DE HCRIZONTE
.4PRo

EM: Z021

Requer a adoção de medidas que tragam m horias

na cobertura de telefonia fixa e móvel do Distrito de

Aningas, na forma que indica, neste município.

O Vereador DIEGO PINHEIRO DE OLIVEIRA DA SILVA no uso de suas atribuições legais, etc

e fundamentados no Regimento Interno em seu art. 128, vêm perante Vossa Excelência,

REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição, obedecidas as formalidades

legais, a adoção de medidas que tragam melhorias na cobertura de telefonia fixa e

móvel do Distrito de Aningas, neste município.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se o presente REQUERIMENTO que contribuirá com a comunicação da nossa

cidade e atenderá as necessidades básicas dos moradores do Distrito de Aningas

possibilitando a utilização das linhas telefônicas e facilitando a interação, viabilizando

assim suas atividades cotidianas.

PORTANTO, venho pleitear no presente REQUERIMENTO que, após aprovado, seja

encaminhado ao Poder Executivo no intuito de que sejam tomadas as devidas

providências.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 11 dias do mês de

fevereiro de 2022.

DIEGO PINHEIRO DE OLIVEIRA DA SILVA

Vereador

PROTOCOU z t/- VAL
Ai/ 02/

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-078

PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 1 CNPJ: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

.0cmhorizonteoficial camaramunicipaidehorizonte-poderlegislativo ocontatos@horizonte.ce.leg.br